
1/9

Miloš Polák

Západ nás podporuje málo, věří 30 % Ukrajinců. Žádné
kompromisy, volají

parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Zapad-nas-podporuje-malo-veri-30-Ukrajincu-Zadne-kompromisy-volaji-744506

16.10.2023 13:14

Server listu Ukrajinska pravda upozornil na průzkum, podle něhož
narostl počet Ukrajinců, kteří věří, že Západ je unavený z pomoci
Ukrajině a že ukrajinská vláda je připravena udělat Rusku ústupky.
Ruská agrese proti Ukrajině trvá již 600 dní a únavu z konfliktu
možná lze očekávat. Ale jak ukazuje zpráva serveru Kyiv Post,
únava se projevuje i na ruské straně, konkrétně v Tatarstánu.

Sdílej

Foto: Hans Štembera 
Popisek: Před Národním muzeem se v době konání

protivládní demonstrace shromáždili
podporovatelé Ukrajiny, Evropské unie i NATO

Válka v Izraeli je v plném proudu již 10. den. Ukrajinci se ruské agresi
brání už 600 dní a ukrajinská protiofenziva stále probíhá. Podle
washingtonského Institutu pro studium války (ISW) není
pravděpodobné, že by Rusové v nejbližší době přešli v některých
úsecích fronty do významnějších útoků.

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Zapad-nas-podporuje-malo-veri-30-Ukrajincu-Zadne-kompromisy-volaji-744506
https://www.facebook.com/share.php?u=http://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Zapad-nas-podporuje-malo-veri-30-Ukrajincu-Zadne-kompromisy-volaji-744506&title=Z%C3%A1pad%20n%C3%A1s%20podporuje%20m%C3%A1lo,%20v%C4%9B%C5%99%C3%AD%2030%20%%20Ukrajinc%C5%AF.%20%C5%BD%C3%A1dn%C3%A9%20kompromisy,%20volaj%C3%AD
https://www.understandingwar.org/backgrounder/russian-offensive-campaign-assessment-october-15-2023


2/9

„Ruský prezident Vladimir Putin se možná snaží zmírnit očekávání
významného ruského postupu kolem Avdijivky v Doněcké oblasti. Putin
v rozhovoru pro ruskou státní televizi 15. října tvrdil, že ruské síly
provádějí „aktivní obranu“ ve směru Avdijivka, Kupjansk a Záporoží.
Putinova charakteristika ruských útočných operací u Avdijivky jako
„aktivní obrany“ namísto „aktivních bojových operací“, uvedl institut
s tím, že ruské operace včetně intenzivního dělostřeleckého
ostřelování a náletů mají pravděpodobně za cíl degradovat ukrajinské
síly v okolí Avdijivky.

Ruští prováleční blogeři prý už nejsou ve sdílení informací z bojiště
zdaleka tak otevření jako dřív. Podle ISW se i v této komunitě začal
více uplatňovat princip autocenzury.

Ukrajinský generální štáb podle ISW oznámil, že ukrajinské síly
odrazily více než 15 ruských útoků poblíž Avdijivky a také
severozápadně a jihozápadně od osady.

V této situaci se začínají ozývat občané ruského Tatarstánu, který leží
asi jeden tisíc kilometrů východně od Moskvy. Žádají, aby se jejich
manželé, otcové a synové vrátili domů a neplatili cenu nejvyšší kdesi u
ukrajinského Luhansku, který z pohledu občanů Tatarstánu leží kdesi
daleko na západě, konkrétně 1550 km jihozápadním směrem.

„Zdá se, že se to týká konkrétně 2. praporu 1234. pluku ve vojenské
jednotce 29660,“ napsal server Kyiv post, který upozornil na to, že
příbuzní těchto vojáků natočili videovzkaz, v němž žádají návrat svých
příbuzných domů. Na videovzkaz upozornil server listu Kyiv Post.

„Podpora Západu je slabá“

Na videu vystupuje mladý muž z praporu, který prozrazuje, že jednotka
se poslední dva roky věnuje především obranným operacím. Nedávno
však byla část jednotky určena k provádění útočných operací v oblasti

https://www.kyivpost.com/post/22779


3/9

Luhansku. Tato taktická změna si prý vyžádala značné náklady, protože
prapor utrpěl to, co mladý voják nazval „kolosálními ztrátami“.

Fotogalerie: - Propalestinská demonstrace

https://www.parlamentnilisty.cz/galerie/foto/Propalestinska-demonstrace-13609#1
https://www.parlamentnilisty.cz/galerie/foto/Propalestinska-demonstrace-13609#2


4/9

https://www.parlamentnilisty.cz/galerie/foto/Propalestinska-demonstrace-13609#3
https://www.parlamentnilisty.cz/galerie/foto/Propalestinska-demonstrace-13609#4
https://www.parlamentnilisty.cz/galerie/foto/Propalestinska-demonstrace-13609#5


5/9

„Nejsme proti obraně naší země a plnění naší ústavní povinnosti.
Laskavě žádáme, aby byly znovu zváženy rozkazy nejvyššího velitele
Vladimira Putina a ministra obrany Sergeje Šojgu. Mobilizovaní vojáci
by měli být přiděleni do obranných rolí, nikoli na frontu,“ volají rodiny
odvedených vojáků. Videovzkaz končí prosbou: „Přiveďte naše muže
zpět!“

Stále více Ukrajinců si však myslí, že z ruské agrese bude unaven i
Západ a jejich politické vedení nakonec přistoupí na některé požadavky
ruských útočníků. Ukázaly to výsledky sociologického průzkumu Kyiv
International Institute of Sociology, provedeného ve dnech 29. září–9.
října. Upozornil na něj server Ukrajinska pravda.

„Za poslední rok došlo k nárůstu ze 14 % na 32 % těch, kteří věří v
existenci vážných konfliktů mezi politickým vedením země a velením
armády. Většina obyvatel Ukrajiny – 54 % (v září 2022 – 71 %) –
nadále zastává názor, že politické vedení a vojenské velení fungují v
harmonii jako jeden tým,“ soudí dotázaní.

Mezi zářím 2022 a říjnem 2023 došlo k mírnému nárůstu těch, kteří
věří, že vláda může dělat nepřijatelné kompromisy – z 5 % na 12 %.

https://www.parlamentnilisty.cz/galerie/foto/Propalestinska-demonstrace-13609#6
https://www.pravda.com.ua/news/2023/10/16/7424294/


6/9

Sociologové však zdůrazňují, že zároveň naprostá většina Ukrajinců –
80 % – nadále věří, že vláda nebude dělat kompromisy pro Ukrajinu
nepřijatelné (v září 2022 jich bylo 87 %).

Výrazně vzrostl i podíl těch, kteří věří, že Západ je Ukrajinou unavený a
jeho podpora je slabá, z 15 % v září 2022 na 30 % v říjnu 2023.

Líbil se Vám tento článek?

Nezávislost naší redakce můžete podpořit peněžitým darem v jakékoliv
výši bankovním převodem na účet:

131-981500247/0100
QR kód obsahuje údaje k platbě, výši částky si určete sami.

 Jste politik? Zveřejněte bez redakčních úprav vše, co chcete.
Zaregistrujte se ZDE.

 Jste čtenář a chcete komunikovat se svými zastupiteli? Zaregistrujte
se ZDE.
reklama

Článek obsahuje štítky

průzkum , Rusko , Ukrajina , Ukrajinci , válka , zahraničí , západ ,
Tatarstán , Luhansk , válka na Ukrajině , Kupjansk , Avdijivka

Ukrajina (válka na Ukrajině)

http://www.parlamentnilisty.cz/profily-sprava/ProfileRegistration.aspx
http://www.parlamentnilisty.cz/profily-sprava/ProfileRegistration.aspx
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/pr%C5%AFzkum
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/Rusko
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/Ukrajina
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/Ukrajinci
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/v%C3%A1lka
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/zahrani%C4%8D%C3%AD
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/z%C3%A1pad
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/Tatarst%C3%A1n
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/Luhansk
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/v%C3%A1lka%20na%20Ukrajin%C4%9B
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/Kupjansk
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/Avdijivka


7/9

Zprávy z bojiště jsou v reálném čase těžko ověřitelné, ať již pocházejí z
jakékoliv strany konfliktu. Obě válčící strany z pochopitelných důvodů
mohou vypouštět zcela, nebo částečně nepravdivé (zavádějící)
informace.

Stručné informace týkající se tohoto konfliktu aktualizované ČTK
několikrát do hodiny naleznete na této stránce. Redakční obsah PL
pojednávající o tomto konfliktu naleznete na této stránce.

Ukrajinci

Informace pro ukrajinské občany na území ČR v návaznosti na ruskou
agresi na Ukrajině na leznete na oficiálních stránkách MV ČR. MV
ČR také pro tento účel zřídilo samostatný portál. Základní informace
o ukrajinské diaspoře v České republice naleznete na těchto
stránkách.

válka na Ukrajině

Zprávy z bojiště jsou v reálném čase těžko ověřitelné, ať již pocházejí z
jakékoliv strany konfliktu. Obě válčící strany z pochopitelných důvodů
mohou vypouštět zcela, nebo částečně nepravdivé (zavádějící)
informace.

Stručné informace týkající se tohoto konfliktu aktualizované ČTK
několikrát do hodiny naleznete na této stránce. Redakční obsah PL
pojednávající o tomto konfliktu naleznete na této stránce.

autor: Miloš Polák

FactChecking 

Faktická chyba ve zpravodajství? Pomozte nám ji opravit.

Přezkoumat

BETA

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Valka-na-Ukrajine-on-line-aktuality-694197
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/v%C3%A1lka%20na%20Ukrajin%C4%9B
https://www.mvcr.cz/clanek/informace-pro-obcany-ukrajiny.aspx
https://www.nasiukrajinci.cz/cs/
https://www.ukrajinci.cz/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Valka-na-Ukrajine-on-line-aktuality-694197
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/v%C3%A1lka%20na%20Ukrajin%C4%9B
https://www.parlamentnilisty.cz/redakce/redakce/


8/9

Vstoupit do diskuse Tisknout

Mgr. Bc. Vít Rakušan byl položen dotaz

selhání

Jak je možné, že ještě není dořešeno financování strany, když už je
dva rorky po volbách? Jak je možné, že úřady registrují nějaké
nesrovnalosti po tak dlouhé době? Jak to, že na ně nepřiřšly dřív?
Podle mě tady něco smrdí

Odpověď na tento dotaz zajímá celkem čtenářů: 39

Diskuse obsahuje 73 příspěvků
 

Uživateli nejlépe hodnocený komentář

Takže děláme málo?!, saruman , 16.10.2023 13:48:46
Díky ukrajině a Fialovi máme zničenou ekonomiku,rveme do ni horem
dolem naše peníze,odevzdali jsme jim naše zbraně,živíme a velice
dobře živíme na našem území příslušníky a naši lidé z toho nemají
vůbec nic a za to dostáváme roztahující chapadla ukrajinské
mafie,pašeráky muslimů,jedovaté obilí a zkažené maso.

|  21 |  0

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Zapad-nas-podporuje-malo-veri-30-Ukrajincu-Zadne-kompromisy-volaji-744506/diskuse
javascript:window.print()
https://www.parlamentnilisty.cz/profily/Mgr-Bc-Vit-Rakusan-113425
https://www.parlamentnilisty.cz/profily/Mgr-Bc-Vit-Rakusan-113425
https://www.parlamentnilisty.cz/profily/otazka.aspx?id=156423


9/9

Další články z rubriky

16:48 Co je v obilí z Ukrajiny? Našli 17 salmonel, 11 GMO, 6 mykotoxinů. A
rtuť, železo a olovo

Agrární komora České republiky varuje před ukrajinskými obilovinami,
které stále zaplavují evropský …

16:25 70 000 mrtvých, zranění ani nevím. „Dali jsme Ukrajincům šunty.“
Generál Šándor o Ukrajině s čísly
14:32 Polsko míří k EU, ale Orbán jel do Číny. A nemlčel tam
11:02 „Nizké ceny. Nejlepši.“ Poláci nás začali lovit službami zdarma
13:14 Západ nás podporuje málo, věří 30 % Ukrajinců. Žádné
kompromisy, volají
9:42 Útoky přímo v USA. Šéf FBI zmrazil Ameriku

 
 

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Co-je-v-obili-z-Ukrajiny-Nasli-17-salmonel-11-GMO-6-mykotoxinu-A-rtut-zelezo-a-olovo-744528
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/70-000-mrtvych-zraneni-ani-nevim-Dali-jsme-Ukrajincum-sunty-General-Sandor-o-Ukrajine-s-cisly-744524
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Polsko-miri-k-EU-ale-Orban-jel-do-Ciny-A-nemlcel-tam-744517
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/-Nizke-ceny-Nejlepsi-Polaci-nas-zacali-lovit-sluzbami-zdarma-744490
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Zapad-nas-podporuje-malo-veri-30-Ukrajincu-Zadne-kompromisy-volaji-744506
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Utoky-primo-v-USA-Sef-FBI-zmrazil-Ameriku-744494

